



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม

หมู่ที่ ๔ บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม จะดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม หมู่ที่ ๔ บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ก่อสร้างขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ดอยงาม) **ราคากลาง ๘๔,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)** ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (ปี ๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัยตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณา เห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศราชกิจจานุเบกษา ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงประกาศเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง รวมทั้งกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายวีรศักดิ์ ธรรมปัญญา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงาน และ ราคาากลางก่อสร้าง งานอาคาร							แบบ пр.4 แผ่นที่ 1 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม									
ปริมาณงาน : ก่อสร้างขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 9.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ดอยงาม)									
สถานที่ดำเนินการ : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม หมู่ที่ 4 บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย									
แบบแปลนเลขที่ : จำนวนแบบแปลน : - แผ่น							ระยะเวลาดำเนินการ : 45 วัน		
ประมาณราคาโดย : นายชิวิน วงศ์พีระ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา							ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 19 กรกฎาคม 2560		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.3	งานขุดดินฐานรากและถมคืน	4.10	ลบ.ม	-	-	99.00	405.90	405.90	
1.1.6	งานวัสดุรองกันฐานราก (ทรายหยาบ)	0.16	ลบ.ม	280.38	44.86	91.00	14.56	59.42	
1.1.7	งานคอนกรีตรองกันฐานราก (คอนกรีต 1:3:5)	0.13	ลบ.ม	1,392.34	181.00	398.00	51.74	232.74	
1.1.9	งานแบบหล่อคอนกรีตใช้ 80%	8.23	ตร.ม	579.44	4,768.79	133.00	1,094.59	5,863.38	
1.1.11	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.24	ตัน	-	-	-	-	-	
	- เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม.	27.00	กก.	20.21	545.49	4.10	110.68	656.17	
	- เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม.	59.88	กก.	18.64	1,115.86	4.10	245.51	1,361.37	
	- เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. 12 มม.	148.65	กก.	18.36	2,728.64	3.30	490.55	3,219.19	
	- ลวดผูกเหล็ก	7.07	กก.	51.40	363.18	-	-	363.18	
1.1.14	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	4.37	ลบ.ม	1,636.08	7,149.65	498.00	2,176.26	9,325.91	
1.1.19	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็ก C 100X50X20X2.3 มม.	150.96	กก.	24.35	3,675.88	10.00	1,509.60	5,185.48	
	- เหล็ก C 75X45X15X2.3 มม.	115.50	กก.	21.76	2,513.28	10.00	1,155.00	3,668.28	
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	31.30	ตร.ม	37.53	1,174.69	35.00	1,095.50	2,270.19	
รวมค่างานต้นทุน ยกยอดไป					24,261.33		8,349.89	32,611.22	

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงาน และ ราคาากลางก่อสร้าง งานอาคาร							แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง :			โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม						
ปริมาณงาน :			ก่อสร้างขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 9.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ดอยงาม)						
สถานที่ดำเนินการ :			ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม หมู่ที่ 4 บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย						
แบบแปลนเลขที่ :			จำนวนแบบแปลน : - แผ่น			ระยะเวลาดำเนินการ : 45 วัน			
ประมาณราคาโดย :			นายชวิน วงศ์พิระ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา			ประมาณราคาเมื่อวันที่ :		19 กรกฎาคม 2560	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุน ยกยอดมา				24,261.33		8,349.89	32,611.22	
1.2	งานสถาปัตยกรรม			-	-	-	-	-	
	1.2.1 งานมุงหลังคา			-	-	-	-	-	
	- กระเบื้องลอนคู่ 1.20X0.50X0.05 ม.	72.00	แผ่น	39.25	2,826.00	-	-	2,826.00	
	- ครอบกระเบื้องลอนคู่ 20 องศา	12.00	แผ่น	32.71	392.52	-	-	392.52	
	- แผ่นเชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 6" ยาว 4.00 ม.	6.00	แผ่น	210.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
	- แผ่นเชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8" ยาว 4.00 ม.	6.00	แผ่น	295.00	1,770.00	-	-	1,770.00	
	- ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6 นิ้ว	72.00	อัน	2.77	199.44	-	-	199.44	
	- ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8 นิ้ว	12.00	อัน	3.27	39.24	-	-	39.24	
	1.2.3 งานผนังก่อด้วยวัสดุ			-	-	-	-	-	
	- งานผนังก่อคอนกรีตบล็อค	11.50	ตร.ม	86.73	997.40	80.00	920.00	1,917.40	
	- งานเสาเอ็นและเอ็นทับหลัง คสล.ขนาด 0.10X0.10 ม.	13.00	เมตร	108.61	1,411.93	44.00	572.00	1,983.93	
	1.2.6 งานฉาบปูนผนัง			-	-	-	-	-	
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	22.50	ตร.ม	48.07	1,081.58	82.00	1,845.00	2,926.58	
	1.2.17 งานทาสี			-	-	-	-	-	
รวมค่างานต้นทุน ยกยอดไป					34,239.43		11,686.89	45,926.32	

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงาน และ ราคาากลางก่อสร้าง งานอาคาร							แบบ พร.4 แผ่นที่ 3 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง :		โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม							
ปริมาณงาน :		ก่อสร้างขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 9.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ดอยงาม)							
สถานที่ดำเนินการ :		ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม หมู่ที่ 4 บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย							
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น			ระยะเวลาดำเนินการ : 45 วัน				
ประมาณราคาโดย :		นายชิวิน วงศ์พีระ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา			ประมาณราคาเมื่อวันที่ :		19 กรกฎาคม 2560		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุน ยกยอดมา				34,239.43		11,686.89	45,926.32	
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	11.50	ตร.ม	55.41	637.22	34.00	391.00	1,028.22	
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	14.00	ตร.ม	39.71	555.94	30.00	420.00	975.94	
	1.1.20 งานอื่น ๆ			-	-	-	-	-	
	- ตะแกรงวางเมซสำเร็จรูป 4 มม. @ 0.20 ม.	16.00	ตร.ม	29.59	473.44	5.00	80.00	553.44	
	- ประตูบาน PVC ขนาด 1.80 X 0.80 ม. พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	1,250.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- โถส้วมนั่งราคน้ำพร้อมฝา	2.00	ตัว	1,000.00	2,000.00	150.00	300.00	2,300.00	
	- อ่างล้างหน้า ชนิดแขวน	2.00	ชิ้น	579.44	1,158.88	450.00	900.00	2,058.88	
	- สายฉีดชำระ	2.00	ชิ้น	150.00	300.00	35.00	70.00	370.00	
	- ก๊อกน้ำ 1/2"	2.00	ตัว	90.66	181.32	25.00	50.00	231.32	
	- บ่อเกรอะ - บ่อซึม	2.00	จุด	2,200.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
	- กระเบื้องแผ่นเรียบ ขนาด 1.20 X 2.40 X 0.04 ซม.	4.00	แผ่น	141.59	566.36	-	-	566.36	
	- งานปูกระเบื้องพื้น 12" X 12"	4.50	ตร.ม	229.86	1,034.37	158.00	711.00	1,745.37	
	รวมค่างานต้นทุน				48,046.95		14,608.89	62,655.84	
หมายเหตุ - ค่าแรงงาน มติ ครม เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2560 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3 / ว 83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560									
และหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0405.3 / 010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ									
- ใช้ราคาวัสดุสีบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มิถุนายน 2560									
- ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ราคา 25.00 - 25.99 บาท ณ วันที่ 19 กรกฎาคม ราคา 25.29 บาท									

แบบสรุปบัญชีรายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง งานอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม				แบบ ปร.๖ แผ่นที่ 1 / 1	
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น					
รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม					
ปริมาณงาน : ก่อสร้างขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 9.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ดอยงาม)					
สถานที่ดำเนินการ : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอยงาม หมู่ที่ 4 บ้านสันหนองควาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย				ระยะเวลาดำเนินงาน: 45 วัน	
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น		แบบ ปร.4 , ปร.5 จำนวน : 4 แผ่น	
ประมาณราคาโดย : นายชิวิน วงศ์พีระ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา				ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 19 กรกฎาคม 2560	
ลำดับที่	รายการ			ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน..... งานโครงสร้าง			41,405.13	
2	กลุ่มงาน/งาน..... งานสถาปัตยกรรม			39,280.34	
3	กลุ่มงาน/งาน..... งานสุขาภิบาล				
4	กลุ่มงาน/งาน..... งานอื่น ๆ				
ฯลฯ..... บัญชีโครงการถาวร				
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง				80,685.48	80,000.00
ตัวอักษร		แปดหมื่นบาทถ้วน			
(ลงชื่อ)	ประมาณราคา	(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.	เห็นควรใช้ราคา		
	(นายชิวิน วงศ์พีระ)		(คมสัน สุทธระชัย)		
ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.		
(ลงชื่อ)	ตรวจทานประมาณราคา	(ลงชื่อ)	อนุมัติ		
	(นายพชกร หอมนาม)		(นายสุพิศ สมยาราช)		
ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน	ตำแหน่ง	รองนายก อบต. ปฏิบัติราชการแทน		
	ผู้อำนวยการกองช่าง		นายก อบต.		
		หมายเหตุ			
(ลงชื่อ)	เห็นชอบใช้ราคา	- ค่าแรงงานมติ ครม เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2560 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3 / ว 83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560			
	(นายฉลอง กิ่งแก้ว)	- และหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0405.3 / 010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ - ใช้ราคาสืบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มิถุนายน 2560			
ตำแหน่ง	รองปลัด อบต.	- ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ราคา 25.00 - 25.99 บาท ณ วันที่ 19 กรกฎาคม 2560 ราคา 25.29 บาท			